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Ebola wywołuje zaburzenia neurologiczne

U większości osób, które przeżyły zakażenie ebolą, pojawiają się zaburzenia neurologiczne
po upływie ponad pół roku – informuje Amerykańska Akademia Neurologiczna (AAN).
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Główna autorka badań dr Lauren Bowen z National Institute of Neurological Disorders and Stroke
(NINDS) w Bethesda twierdzi, że obserwowano 82 osoby z Liberii, które przeżyły wybuch
największej dotąd epidemii gorączki krwotocznej. W Zachodniej Afryce uśmierciła ona ponad 11,3
tys. osób, a ponad 28,6 tys. zostało zakażonych.

 

Większość z badanych osób, średnio w wieku 35 lat, po upływie ponad pół roku zaczęła odczuwać
zaburzenia o podłożu neurologicznym, objawiające się osłabieniem, bólami głowy, zaburzeniami
pamięci, depresją oraz bólami mięśniowymi. Jedna osoba miała halucynacje, a dwie popełniły
samobójstwo. U chorych stwierdzono również częste występowanie nieprawidłowego ruchu gałek
ocznych, drgawek oraz zaburzeń odruchów neurologicznych.

 

„Bardzo ważne jest obserwowanie jakie dla mózgu mogą być odległe skutki zakażenia ebolą” – uważa
dr Bowen.

 

Więcej danych na ten temat zostanie opublikowanych w połowie kwietnia podczas 68. kongresu
Amerykańskiej Akademii Neurologicznej, który odbędzie się w Vancouver w Kanadzie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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